
 
 

ОКТЯБРЬСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

25 июля 2023 г.  № 12/95 
 

Екатеринбург 
 

О признании несостоявшимся выдвижение Потибенко Изабеллы 

Алексеевны, включенной в список кандидатов в депутаты 

Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва, выдвинутых 

избирательным объединением «Свердловское региональное отделение 

Политической партии «Российская объединенная демократическая партия 

«ЯБЛОКО» на выборах депутатов Екатеринбургской городской Думы 

восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 15  
 

Потибенко Изабелла Алексеевна была включена в список кандидатов  

в депутаты Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва  

по одномандатному избирательному округу № 15, выдвинутых 

избирательным объединением «Свердловское региональное отделение 

Политической партии «Российская объединенная демократическая партия 

«ЯБЛОКО» на выборах 10 сентября 2023 года.  

Указанный список кандидатов был заверен решением Ленинской 

районной территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга 

от 07 июля 2023 года № 9/108. 

В соответствии с пунктом 2 статьи 45 Избирательного кодекса 

Свердловской области срок представления документов для выдвижения 

кандидатом в депутаты Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва 

в окружную избирательную комиссию заканчивается в 18 часов по местному 

времени 21 июля 2023 года. 

В установленный срок гражданином Потибенко И.А. документы, 

необходимые для выдвижения кандидатом в депутаты Екатеринбургской 

городской Думы восьмого созыва по одномандатному избирательному 

округу № 15, в Октябрьскую районную территориальную избирательную  

 



2 

 

комиссию города Екатеринбурга с полномочиями окружной избирательной 

комиссии по выборам депутатов Екатеринбургской городской Думы 

восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 15 

представлены не были (соответствующий акт прилагается). 

На основании вышеизложенного и руководствуясь статьями 27, 45 

Избирательного кодекса Свердловской области, Октябрьская районная 

территориальная избирательная комиссия города Екатеринбурга  

с полномочиями окружных избирательных комиссий по выборам депутатов 

Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва по одномандатным 

избирательным округам №№ 14, 15, 21 р е ш и л а: 

1. Признать несостоявшимся выдвижение Потибенко Изабеллы 

Алексеевны, включенной в заверенный список кандидатов в депутаты 

Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 15, выдвинутых избирательным объединением 

«Свердловское региональное отделение Политической партии «Российская 

объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО», кандидатом в депутаты 

Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва на выборах  

10 сентября 2023 года. 

2. Направить настоящее решение Потибенко Изабелле Алексеевне. 

3. Разместить настоящее решение на странице Октябрьской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга сетевого 

издания «Вестник избирательных комиссий Свердловской области» 

(http://ikso.org). 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить 

на председателя комиссии Е.В. Данилову. 

 

Председатель 

Октябрьской районной  

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

Е.В. Данилова 

   

Секретарь 

Октябрьской районной  

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

Н.В. Кузьменко 
 


